МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРЛЗОВЛТЕJIЬНЛЯ ШКОЛА № 7»

ПРИКЛЗ

No oU,(J "V..-0 Д-

От 02.09.2024

О профшшктнке 6уллннга н

пор>U\Ке деikтвнй персонала

прн с1'0.пкновеннн со случаямн

наев.пня в образовательной

оргю-t.НЗ ,ЩНН

На основании Плана воспитательной работы МБОУ «СОШ № 7» на 2024/2025 учебный год, в целях

обеспечения пснхологпческой безопасности образовательной среды, предупреждению всех форм

буллннrа н профилактике суицидального поведения детей и подростков в МБОУ «СОШ № 7»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу всех структур школы по работе в данном направлении:

школьной психолого-педаrогической службы;

- школьной службы примирения (ШСП);

МО классных руководителей.

2. Заместитеmо директора по УВР Коржовой Анне Николаевне:

- обновить раздел о профилактике буллинга и разместить нормативные документов на

сайте школы;

подготовить буклеты (броппоры, памятки) с нормативными документа.'1:И по профилак

тике буллинга в образовательной среде для педагогов;

разработать план мероприятий, способствующих формированию у обучающи,'<.ся лич

ностных и социальных (жизненных) навыков для развития и поддержания здоровых меж

личностных отношений без насилия и дискриминации, вовлечения обучающихся и роди

телей в планирование и реализацию мер по улучшению социально-психологического

климата в образовательной организации и профилактике насилия, проведения среди ю1х

информационно-просветительской работы.

3. Утвердить «Порядок действий персонала МБОУ «СОШ № 7» при столкновении с кризис

ными ситуациями, нарушающими психологическую безопасность образовательной среды»

(далее- Порядок) (Приложение 1).

4. Всем работникам школы при вознюшовснии кризисной ситуации осуществлять свои дей

ствия в соответствии с утвержденным Поряд1сом.

5. Утвердить форму «Акта регистрации случая насилия ч .Ш?Iнштых мер» (Приложенне2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа остц~JJ~t1~ц'сg_бой .
.. {~\ . ... ___ -~-1, )....... \

,• , 1 ( ' -', " \

:, f ... • 111 : ~\

i' ; 1 r,(, 1111· ,(;р f\ З О · } ~ ~
1, 1 · 1 1:i ·1 111 ~, 11 ~1 •· 1

'\ '\ 111 1() \\ ' '*
Директор МБОУ «СОШ No 7» · ·. ~~~-117_,~//:~~1}.

1

А.В.Булыгина
1 :, .11, .f: ,,,: ,{ . ···1 ... ··~.;~:~? .·,·

{ "type": "Form", "isBackSide": false }